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I  de under Statens Fængselsvæsen sor- 
terende Anstalter huses følgende Fange- 
kategorier; 

1) Fængselsf anger med en Afsoningstid 
af óver 6 Maaneder samt enkelte Fæng- 
seIsfanger med kortere Afsoningstid, 
jfr. foran. 

Disse Fanger anbringes dels i de 
3 Statsfængsler for Mænd i Horsens, 
Vridsløselille og Nyborg, dels i Statens 
Kvindefængsel. "Dette sidste ejes ikke 
af Staten, men er indrettet i en af 
Københavns Kommune lejet Fløj af 

. Vestre Fænasel.' 
2) Personer dømt til Ungdomsfængsel. 

Et  Ungdomsfængsel for Mands- 
personer er tilvejebragt paa 홢Søbysø- 
gaard" paa Fyen, dog at der i Nyborg 
Statsfængsel er indrettet en Modtagel- 
ses- og Isolationsafdeling for Ungdoms- 
f ængselsf anger. 

For Kvinders Vedkommende ud- 
staas Ungdomsfængsel i Statens Kvinde- 
fængsel. 

. l 3) Personer dømt til Psykopatfængsel. 
Disse Fanger anbringes i den i 

Herstedvester nyopførte Psykopatan- 
stalt for Mænd. Anstalten omfatter 
tillige en Psykopatforvaringsanstalt 
(Straffelovens g 70). 

Kvinder, der dømmes til Psyko- 
patfængsel eller Psykopatforvaring, ind- 
sættes i Statens Kvindefængsel. : 

4) Personer dømt til Arbejdshus. 
Statens Arlbejdshus for Mænd findes 

ved Sdr. Omme i Midtjylland, men sam- 
tidig er der indrettet en Modtagelses- 
afdeling m. v. for Arbejdshusfanger i 
Statsfængselet i Horsens. 

Kvindelige Arbejdshusfanger ind- 
sættes i Statens K vindefængsel. 

I 홢 5) Personer dømt til Sikkerhedsforvaring. 
. Disse indsættes for saa vidt angaar 

I Mænd i en særlig Afdeling af Horsens 
Statsfængsel.. 

Jbor Kvinders Vedkommende ud- 
staas Sikkerhedsforvaring i Arbejdshus 
i Statens Kvindefængsel. 

I  administrativ Henseende er Statens 
Fængselsvæsen underlagt Direktøren for 
Fængselsvæsenet, der i sit Embede staar 
umiddelbart under Justitsministeren (Tjene- 
stemandslovens § 95). 

De kommunale Arresthuse drives ude- 
lukkende for de paagældende Kommuners 
Regning. 

Ved hvert Arresthus er ansat en Arrest- 
forvarer; kun i København er ansat en 

Fængselsinspektør som Leder af Kommu- 
nens Fængsler. Statens Tilsyn med Ar- 
resthusene varetages paa Justitsministerens 
Vegne af, Direktøren for ,,Fængselsvæsenet-. 

Hovedbestemmelserne om Arresthusene 
findes i Reglement af 7. 1 8 4 6  for Arres.t- 
væsenet i Danmark, der i sine 5 forskellige 
Afsnit indeholder Reglement for Arresthuse- 
nes bygningsmæssige Indretning, for Besty- 
relsen (Arrestinspektøren); for Lægetilsynet, 
Instruks for Arrestforvareren og endelig 
Reglement for Arrestanterne. Kun Regle- 
mentet for Arrestanterne er ophævet ved 
Straffeloven af 1930. 

I nærværende Lovforslag foreslaas det , 
nu, at Staten fra den l .  April 1937 udreder 
alle Udgifter vedrørende Arrestvæsenet, 
ligesom Staten samtidig overtager Forvalt- 
ningen af Arresthusene med dertil hørende 
Arrestf orvarerboliger, Udhuse og Jordtil- 
liggende. For saa vidt Arresthusene m. v. 
er indrettet i selvstændige Bygninger, eller 
de bygningsmæssige Forhold; i øvrigt ikke 
er til Hinder derfor, overgaar de paagæl- 
dende Bygninger i Statens Eje. Overtagelse 
af Bygninger m. v. sker uden Vederlag. 
Samtidig med Statens Overtagelse af Arrest- 
husene foreslaas det, at det ved Arresthusene 
fast ansatte kommunale Personale overgaar 
i Statens Tjeneste. 

Forslag om Statens Overtagelse af de 
kommunale Arresthuse har tidligere været 
fremsat af Regeringen, idet den daværende 
Justitsminister den 2. December 1924 홢 i 
Forbindelse med Forslag til Straffelov 홢 i 
Folketinget fremsatte et 홢Forslag til Lov om . 
Arresthuse og Arbejdshuse", se Rigsdags- 
tidende 1924홢25, Tillæg A. Sp. 3421홢80. 
Ifølge dette Forslag overtog Staten ganske 
vist Forvaltningen af de bestaaende Arrest- 
huse m.  v., ligesom det bestemtes, at Staten 
fremtidig skulde afholde alle med Arrest- 
husenes Vedligeholdelse og bedre Indretning 
samt Drift forbundne Udgifter. Men sam- 
tidig indeholdt Lovforslaget en Bestemmelse 
om, at Amts- og Købstadskommunerne 
skulde svare Staten et Bidrag til Udgifterne 
ved Arrestvæsenet, svarende til Gennem- 
snittet af de Udgifter, som de i Finansaarene I 
1922홢23, 1923홢24 og 1924홢25 havde haft 
til Arresthusenes Drift m. v. eller een Gang 
for alle det 25-dobbelte af dette Beløb. 

Det nævnte Forslag blev, som det vil 
vides, ikke vedtaget og har ikke senere 
været fremsat paa ny, idet Stranelovsfor- - ' - 
slaget af 1928 tog Sigte paa i det væsentlige 
at opretholde den hidtil bestaaende: Ordning 
af Fængselsvæsenet. Straffelovsfprslaget af 
1929, der ligger til Grund for Straffeloven 
af 1930, fastslog ganske 홢홢 vist i Principet 


